
Sbor Církve bratrské v Opavě 17.březen 2024

Dva podstatné prvky křesťanské 
zbožnosti  
Jaroslav Pokorný, Mar 12, 13-27

V tomto textu dvě skupiny lidí chtěly Ježíše nachytat ve 
slově, farizeové s herodiány a saduceové. Ježíšovy 
odpovědi však odhalují jejich lživou zbožnost, která je 
pokrytecká, zanedbávající věcí hlavních, či tělesná, 
převracející smysl Písma a bez moci Ducha Svatého. Ve 
druhém rozhovoru Ježíš ukazuje na dva podstatné prvky 
pravé zbožnosti: na poznávání Božího slova v Písmu, které 
je velmi hluboké, a na víru v Boží moc, která používá i 
nepřátelské autority, i přesahuje smrt a současný řád světa.
Otázky:
1.Ve které oblasti mého života dochází ke konfliktu autority Boha 
s autoritou lidí nade mnou či autoritou mou vlastní?
2.Jak moc živí Bible mou osobní zbožnost, co v tom směru můžu 
udělat pro zlepšení?
3.Co omezuje či ohraničuje mou víru v Boží moc? 

—————————————————————————————
—————————————————————————————
—————————————————————————————
———————————————————————.

Číslo účtu Sboru CB v Opavě:  
1841794399/0800 

opava@cb.cz 
www.cbopava.cz

Číslo účtu stanice v Bruntále:  
115-5061770247/0100

Program týdne 

Neděle, 15:00- členská diskuze, 
Pověřovat 

Úterý, 18:00- členská diskuze- 
Ekonomika    

středa, 18:00 mládež Oasis  

Pátek -neděle-dorost+ mládež 
Chata 

neděle, 9:00 modlitební chvíle 

neděle,9:30,Bohoslužba s PVP,                                      
kázání: Jakub Mrázek, vedení: 
Nathan Beck 

Termínový výhled 

13.4 sborová jarní brigáda     
20.4 Duchovní obnova    

Narozeniny

Sleduj kázání na Spotify! 

Příspěvek  na účet sboru, na 
rekonstrukci bytu kazatele, 
kanceláře a besídek posílej s  
poznámkou:  „Rekonstrukce“. 

Přihlašujte se prosím k osobní 
pastoraci u bratrů Starších.  

NEDĚLNÍK 
„…Nemýlíte se proto, že neznáte Písma ani Boží moc?“(Mar 12,24)

mailto:opava@cb.cz
http://www.cbopava.cz


Sbor Církve bratrské v Opavě 17.březen 2024

Číslo účtu Sboru CB v Opavě:  
1841794399/0800 

opava@cb.cz 
www.cbopava.cz

Číslo účtu stanice v Bruntále:  
115-5061770247/0100

 

mailto:opava@cb.cz
http://www.cbopava.cz

	Program týdne
	Termínový výhled
	Narozeniny
	Dva podstatné prvky křesťanské zbožnosti

